



KONFERENCJA	
NOWY ŁAD	
- SZANSE I ZAGROŻENIA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW I KSIĘGOWYCH	
Data	30.09.2021 r.
Miejsce	Lubelskie Centrum Konferencyjne, ul. Artura Grottgera 2, Lublin
PROGRAM	
10.00-10.15	Powitanie Stefan Czerwiński – Prezes Zarządu SKwP Oddziału Okręgowego w Lublinie
10.15-11.00	Wystąpienia zaproszonych gości – Patronów Honorowych dr Krzysztof Żuk – Prezydent Miasta Lublin Jerzy Koniecki – Prezes Zarządu Głównego Stowarzyszenia Księgowych w Polsce Mirośława Gałań – Kanclerz Łoży Lubelskiej Business Centre Club Łoża Lubelska Agnieszka Gąsior-Mazur – Prezes Stowarzyszenie Lubelski Klub Biznesu Dariusz Jodłowski – Prezes Zarządu Pracodawcy Lubelszczyzny „Lewiatan” Zbigniew Marchwiak – Prezes Zarządu Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Lublinie Zbigniew Michalak – Prezes Zarządu Lubelskie Forum Pracodawców Marek Wagner – Prezes Zarządu RiG Regionalna Izba Gospodarcza w Lublinie
11.00-11.30	Biura rachunkowe - ich rola i znaczenie w gospodarce <ul style="list-style-type: none">○ Kim jest klient biura rachunkowego i czego od nas oczekuje○ Biuro rachunkowe jako księgowy, partner w biznesie, doradca○ Dlaczego biura rachunkowe powinny się organizować i zrzekać○ Rola Komisji Biur Rachunkowych przy SKwP i jej misja Aneta Lech - prawnik, doradca podatkowy, współwłaścicielka biura rachunkowego LexAntis Pożarowska, Lech spółka jawna, wykładowca Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, Przewodnicząca Komisji Biur Rachunkowych przy Stowarzyszeniu Księgowych w Polsce
11.30-12.00	Przeciwdziałanie praniu brudnych pieniędzy – nowe obowiązki dla księgowych



	<ul style="list-style-type: none">○ biuro rachunkowe jako „instytucja obowiązana”○ obowiązki „instytucji obowiązanych”○ zmiany w Centralnym Rejestrze Beneficjentów Rzeczywistych○ nowe zasady odpowiedzialności <p>Agata Kowalik – radca prawny, doradca podatkowy DORADCA Sp. z o.o. w Lublinie</p>
12.00-12.10	Przerwa kawowa
12.10-13.40	Podatek od towarów i usług – panel dyskusyjny
	Nowy ład w podatku VAT czy jest odpowiedzią na problemy? Aneta Lech – prawnik, doradca podatkowy LexAntis Doradztwo podatkowe – moderator dyskusji
	Problematyka rozliczeń podatku VAT z punktu widzenia biura rachunkowego <ul style="list-style-type: none">○ rola klienta i rola biura w rozliczeniach VAT○ określenie zakresu i formy przekazywania danych dla potrzeb rozliczeń na przykładzie kodów GTU w JPK_VAT○ komunikacja klienta i biura rachunkowego na przykładzie ustalenia terminu rozliczenia korekty faktury <p>Monika Kaliszuk – biegły rewident, wykładowca SKwP i praktyk księgowy (ACS Monika Kaliszuk)</p>
	Odpowiedzialność księgowego oraz biura rachunkowego za rozliczenia i raportowanie VAT <ul style="list-style-type: none">○ rola umowy o usługi księgowe○ odpowiedzialność podatkowa a odpowiedzialność karna i karno-skarbowa○ czynny żal jako przykład instytucji niezrozumiałej przez biura urzędy i podatników <p>Agata Kowalik – radca prawny, doradca podatkowy, DORADCA Sp. z o.o. w Lublinie</p>
	Kryteria identyfikujące rodzaj transakcji i miejsce jej opodatkowania w relacjach z kontrahentami zagranicznymi <ul style="list-style-type: none">○ znaczenie i weryfikacja statusu nabywcy dla potrzeb kwalifikacji rodzaju transakcji (podatnik, niepodatnik, konsument).○ miejsce świadczenia w rozumieniu VAT a faktyczne miejsce wykonania czynności,○ reguły ustalana miejsca świadczenia – określenie kraju właściwego do poboru VAT oraz strony transakcji zobowiązanej do



	<p>jego zadeklarowania i zapłaty.</p> <ul style="list-style-type: none">o szczególne obowiązki rejestracyjne i ewidencyjne w przy sprzedaży na rzecz konsumentów z innych państw UE (pakiet e-commerce) <p>Anna Mełgieś – doradca podatkowy, DORADCA Sp. z o.o. w Lublinie</p>
	<p>Płatności w rozliczeniach VAT</p> <ul style="list-style-type: none">o zaliczki, ich rozliczenie i dokumentowanie;o prawa i obowiązki związane z ulgą na złe długio nowe limity transakcji bezgotówkowych w transakcjach B2B i B2C <p>Anna Mełgieś - doradca podatkowy, DORADCA Sp. z o.o. w Lublinie</p>
	<p>E-faktura – kolejny etap w cyfryzacji rozliczeń podatkowych</p> <ul style="list-style-type: none">o szanse i zagrożeniao nowa rola biura rachunkowegoo podsumowanie panelu <p>Aneta Lech – prawnik, doradca podatkowy LexAntis Doradztwo podatkowe – moderator dyskusji</p>
13.40-13.50	Przerwa kawowa
13.50-15.20	Nowy ład - szanse i zagrożenia – panel dyskusyjny
	<p>Czy „Nowy ład” jest dobry dla polskiego biznesu oraz perspektyw rozwoju społeczno-gospodarczego?</p> <p>dr Grzegorz Matysek – doradca podatkowy, DORADCA Sp. z o.o. w Lublinie - moderator dyskusji</p>
	<p>Opodatkowanie dochodów osób fizycznych w świetle nowych regulacji prawnych</p> <ul style="list-style-type: none">o zmiany w zasadach opodatkowania dochodów osobistycho opodatkowanie w formie ryczału alternatywą dla niektórych grup zawodowycho rozliczania dochodów z najmu wyłącznie w formie ryczału od przychodów ewidencjonowanycho zakaz zaliczania w koszty odpisów amortyzacyjnych od lokali i budynków mieszkalnycho obowiązek prowadzenia ksiąg podatkowych wyłącznie w formie elektronicznej oraz obowiązkowa wysyłka ksiąg do organu podatkowego <p>Bożena Nowicka – doradca podatkowy, DORADCA Sp. z o.o. w Lublinie</p>



	<p>Obligatoryjne składki z tytułu ubezpieczenia zdrowotnego i społecznego a „Nowy Ład”</p> <ul style="list-style-type: none">○ likwidacja możliwości odliczania składki na ubezpieczenie zdrowotne od podatku dochodowego od osób fizycznych○ objęcie składką na ubezpieczenie zdrowotne osób pełniących funkcje członka zarządu oraz innych organów na mocy aktu powołania○ zmiany w ustawie o ubezpieczeniach społecznych (konsekwencje wynikające z nielegalnego zatrudnienia) <p>Urszula Pańczyk – certyfikowany księgowy, DORADCA Sp. z o.o. w Lublinie</p> <hr/> <p>Zmiany w zasadach opodatkowania dochodów osób prawnych</p> <ul style="list-style-type: none">○ wyłączenie z kosztów podatkowych wynagrodzenia za usługi wspólników i innych podmiotów powiązanych○ ograniczenia odsetek w kosztach podatkowych○ ulga badawczo-rozwojowa na nowych zasadach○ nowe ulgi w CIT: ulga na robotyzację, ulga konsolidacyjna, ulga dot. produkcji próbnej○ zmiany w zasadach poboru podatku u źródła <p>Piotr Chojnacki – radca prawny, doradca podatkowy, DORADCA Sp. z o.o. w Lublinie</p> <hr/> <p>„Nowy Ład” z perspektywy przedsiębiorcy</p> <p>Robert Skuza – Główny Księgowy PZL Świdnik, Członek Zarządu Stowarzyszenia Księgowych w Polsce Oddział Okręgowy w Lublinie</p>
15.20-15.30	<p>Podsumowanie</p> <p>Stefan Czerwiński – Prezes Zarządu Stowarzyszenia Księgowych w Polsce Oddziału Okręgowego w Lublinie</p> <p>Jerzy Koniecki – Prezes Zarządu Głównego Stowarzyszenia Księgowych w Polsce</p>
15.30-16.30	<p>Lunch</p>



STOWARZYSZENIE KSIĘGOWYCH W POLSCE
ODDZIAŁ OKRĘGOWY W LUBLINIE
Al. Piłsudskiego 1a, 20-011 Lublin

PATRONAT HONOROWY:

**PATRONAT
HONOROWY**



PREZYDENT MIASTA LUBLIN
KRZYSZTOF ŻUK



Stowarzyszenie Księgowych
w Polsce



**Regionalna
Izba Gospodarcza
w Lublinie**



STOWARZYSZENIE
LUBELSKI KLUB BIZNESU



**RADA
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI
LUBELSZCZYZNY**

PATRONAT MERYTORYCZNY:



DORADCA

PATRONAT MEDIALNY:

